Cienījamie kolēģi!

Pateicamies, ka esat piekrituši veltīt nedaudz sava laika anketas aizpildīšanai. 

 Šo anketu ir sagatavojusi pētnieku komanda no Rīgas Stradiņa universitātes Darba un vides veselības institūta, balstoties uz Latvijas un citu valstu ekspertu pieredzi. 

Lūdzam anketu aizpildīt rakstiski (tas aizņems aptuveni 20 minūtes). Atbildot uz jautājumiem, lūdzam sekot jautājumu formai un apvilkt katrā jautājumā skaitli, kas atbilst Jūsu domām. Atsevišķos jautājumos iespējamas vairākas atbildes, kas norādīts pie attiecīgā jautājuma. 
Lūdzam Jūs uzmanīgi atbildēt uz visiem jautājumiem, atzīmējot variantu (variantus), kuri vislabāk atspoguļo Jūsu uzskatus.

Ja neviens no variantiem neatbilst Jūsu domām, uzrakstiet atbildi brīvajā vietā. Ja kāda jautājuma forma un saturs Jums šķiet nepieņemams, varat uz to neatbildēt.

Aptauja ir anonīma – visas atbildes tiks izmantotas tikai apkopotā veidā.
Visa Jūsu sniegtā informācija ir konfidenciāla un tiks izmantota tikai pētījuma galvenajam mērķim. 

	1. Vispārējā daļa

	
	Kāds ir Jūsu vecums (pilni gadi)?
	Gadi
	

	
	Kāds ir Jūsu dzimums? 
	Vīrietis

Sieviete
	1

2

	
	Ģimenes stāvoklis
	Precējies

Neprecējies

Cits
	1

2

3

	
	Darba vieta
	
	

	
	Kāda ir Jūsu profesija?  (ierakstiet)
	
	1

2

3

4



	
	Izglītība
	Pamata

Vidējā un vidējā speciālā

augstākā
	1

2

3

	
	Darba veids
	Garīgs

fizisks
	1

2

	2. Jūsu darba spēju novērtējums

	
	1. Kā Jūs vērtējat savas darba spējas pašreizējā dzīves posmā salīdzinājumā ar Jūsuprāt vislabākajām savām darba spējām?

Pieņemsim, ka Jūsu darba spējas iespējams novērtēt robežās no 0 līdz 10 ballēm, kur 0 balles ir ļoti sliktas darba spējas un 10 balles – ļoti labas!
	Ar cik ballēm Jūs novērtējat savas darba spējas?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



	
	2. Jūsu darba spēju vērtējums pie fiziskas un garīgas slodzes

	
	Kā Jūs vērtējat savas darba spējas veicot fizisku darbu?


	Kā ļoti labas

Kā labas 

Kā vidējas

Kā zemas

Kā ļoti zemas
	5

4

3

2

1

	
	Kā Jūs vērtējat savas darba spējas veicot garīgu darbu?


	Kā ļoti labas

Kā labas 

Kā vidējas

Kā zemas

Kā ļoti zemas
	5

4

3

2

1

	
	3. Jūsu veselības stāvokļa un slimību vērtējums

Lūdzu, atzīmējiet vai pats domājat, ka esat slimojis ar minētajām slimībām vai veselības traucējumiem.

Lūdzu, atzīmējiet vai ārsts ir apstiprinājis Jūsu diagnozi.

Tātad:


· Ja esat slimojis, bet neesat bijis pie ārsta, lai apstiprinātu slimību, atzīmējiet atbildi ar 2 punktiem;

· Ja esat slimojis un ārsts ir apstiprinājis slimību, atzīmējiet gan atbildi ar 2 punktiem, gan atbildi ar 1 punktu;

· Ja pats nedomājat, ka esat slimojis, bet Jūsu ārsts ir Jums diagnosticējis kādu slimību, atzīmējiet atbildi ar 1 punktu.

	
	3.1. Nelaimes gadījumi


	01

Mugura

02

Roka/-s

03

Kāja/-s

04

Citas ķermeņa daļas bojājums

Kāds? ..........................................................................
	domājat, ka esat cietis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.2. Balsta – kustību aparāta slimības


	05

Muguras augšējās daļas vai mugurkaula kakla rajona traucējumi (artrīts, u.c.)

06

Muguras lejas daļas traucējumi (sāpes krustu rajonā, mugurkaula starpdisku sāpes)

07

Sāpes pārejošas no muguras uz kāju

08

Balsta – kustību aparāta traucējumi, atkārtotas sāpes kājās

09

Reimatiskais artrīts

10

Citi balsta – kustību aparāta traucējumi

Kādi? ...........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.3. Asinsrites sistēmas slimības


	11

Augsts asinsspiediens

12

Koronāro asinsvadu slimības (sāpes sirdī stresa laikā), išēmija

13

Koronārā tromboze, miokarda infarkts

14

Sirds nepietiekamība

15

Citas sirds asinsvadu slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.4. Elpošanas orgānu slimības


	16

Elpceļu atkārtoti iekaisumi (mandeļu iekaisumi, akūts haimorīts un frontīts)

17

Hronisks bronhīts

18

Hronisks haimorīts, frontīts

19

Astma

20

Emfizēma

21

Plaušu tuberkuloze

22

Citas elpošanas orgānu slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.5. Psihiski traucējumi


	23

Garīga slimība vai psihiski traucējumi (piem., stipra depresija)

24

Viegli psihiski traucējumi vai problēmas


	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1



	
	3.6. Maņu orgānu un nervu sistēmas slimības


	25

Dzirdes un vestibulārā aparāta traucējumi

26

Acu slimības

27

Nervu slimības (insults, neiralģija, migrēna, epilepsija)

28

Citas maņu orgānu un nervu sistēmas slimības

Kādas?.........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.7. Gremošanas orgānu slimības


	29

Žultspūšļa akmeņi vai žultspūšļa slimības

30

Aknu vai aizkuņģa dziedzera slimības

31

Kuņģa vai 12-pirkstu zarnas čūla

32

Gastrīts vai 12-pirkstu zarnas iekaisums

33

Resnās zarnas iekaisums

34

Citas gremošanas orgānu slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.8. Uroģenitālās sistēmas slimības


	35

Urīnceļu iekaisums

36

Nieru iekaisums

37

Dzimumorgānu slimības (olnīcu vai prostatas iekaisums) 

38

Citas uroģenitālās sistēmas slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.9. Ādas slimības


	39

Alerģiski izsitumi

40

Cita rakstura izsitumi

41

Citas ādas slimības

Kādi cita rakstura izsitumi vai slimības?.....................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1



	
	3.10. Audzēji


	42

Labdabīgi

43

Ļaundabīgi

Kādu orgānu vai orgānu sistēmu? ......................................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1



	
	3.11. Iekšējās sekrēcijas dziedzeru un vielmaiņas slimības


	44

Lieks svars

45

Diabēts

46

Kākslis vai citas vairogdziedzera slimības

47

Citas iekšējās sekrēcijas dziedzeru un vielu maiņas slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1

2

1



	
	3.12. Asins slimības un iedzimtas slimības


	48

Anēmija (mazasinība)

49

Citas asins slimības

50

Citas iedzimtas slimības

Kādas? ........................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1

2

1

2

1



	
	3.13. Citas problēmas un slimības


	Vai esat slimojis ar kādu arodslimību?

Kādu (diagnoze)? ........................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1



	
	
	Vai esat slimojis ar kādu arodslimību pēc Arodslimību centra (vai aroda medicīnas speciālista) slēdziena:

Ja diagnoze nav apstiprināta Arodslimību centrā, kādēļ tas ir noticis? ................................................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1



	
	
	Vai esat slimojis ar kādu ar darbu saistītu slimību?

Kādu (diagnoze)?.......................................................
	domājat, ka esat slimojis

ārsts ir to apstiprinājis

2

1



	
	4. Darba nespējas lapas (slimības lapas)

	
	Cik dienas Jūs neesat bijis darbā sakarā ar slimību vai ārsta apskati pēdējo 12 mēnešu laikā?


	Neesmu kavējis darbu slimības dēļ

Kopā līdz 9 dienām

10 – 24 dienas

25 – 99 dienas

100 – 365 dienas

	5

4

3

2

1



	
	5.Veselības stāvokļa ietekme uz Jūsu darba spējām

	
	Vai slimība un veselības traucējumi kavē Jūsu ikdienas pienākumu izpildi?

Apvelciet ar aplīti atbilstošo atbildi vai vairākas atbildes!


	Es neesmu slims un man nav nekādu šķēršļu darba veikšanā

Varu veikt darbu, bet man ir sūdzības par veselību

Varu strādāt, bet nepieciešams dažreiz mainīt darba tempu vai darba metodi

Lai strādātu, nepieciešams bieži mainīt darba tempu vai darba metodi

Jūtu, ka slimības dēļ varu strādāt tikai daļu no sava darba laika

Uzskatu, ka nespēju strādāt

	6

5

4

3

2

1


	
	6. Darba spēju noteikšanas nākamajiem 2 gadiem

	
	Vai vērtējot savu veselības stāvokli, Jums ir pārliecība, ka pēc 2 gadiem Jūs būsiet spējīgs veikt savu pašreizējo darbu?
	Maz ticams, šaubos

Neesmu pārliecināts

Esmu pārliecināts

	1
4

7


	
	7. Jūsu garīgās spējas

	
	Cik bieži pēdējā gadā esat jutis apmierinājumu no sava pašreizējā darba?


	Vienmēr

Samērā bieži

Dažreiz

Diezgan reti

Nekad


	4

3

2

1

0



	
	Cik bieži pēdējā gada laikā esat bijis aktīvs un izdarīgs?


	Vienmēr

Samērā bieži

Dažreiz

Ļoti reti

nekad


	4

3

2

1

0



	
	Cik bieži Jūs pēdējā gada laikā esat bijis optimistisks un pārliecināts par savu nākotni?


	Vienmēr

Samērā bieži

Dažreiz

Ļoti reti

nekad


	4

3

2

1

0




Paldies par atsaucību!

DARBA SPĒJU INDEKSA APRĒĶINS

	Nr.
	Punktu aprēķins
	Kopējais punktu skaits

	
	Teorētiskais pamatojums aprēķinam
	dalībnieka rezultāts
	

	1.
	0 ...... 10 punkti (vērtība attēlota anketā).
	
	

	2.
	punktus izvērtē atbilstoši darba raksturam (piem., atzīmēts - 3 fiz. darbs, garīgs darbs - 5):

-ja pamatā veic fizisku darbu, tad aprēķins - 

(3x1,5) + (5x0,5)= 4,5+2,5=7
-ja pamatā veic garīgu darbu, tad aprēķins – (3x0,5) + (5x1,5)= 1,5+7,5=9;

-ja veic vienlīdzīgi abu veidu darbus – 3+5 = 8
	
	

	3.
	vērtējumā ņem vērā tikai slimības - ārsta dg 

5 un vairāk slimības =1 punkts,

4 slimības                 = 2 punkti,

3 slimības                 = 3 punkti,

2 slimības                 = 4 punkti,

1 vai 0 slimība          = 5 punkti
	
	

	4.
	1- 5 punkti  - vērtība parādīta anketā
	
	

	5.
	1 – 6 punkti  - vērtības parādītas anketā, tiek ņemta vērā vissliktākā vērtība
	
	

	6.
	1, 4 vai 7 punkti  - vērtība parādīta anketā
	
	

	7.
	summē visu 3 jautājumu atbildes un vērtē:

punktu suma 0 – 3  = 1 punkts,

punktu suma 4 – 6  = 2 punkti,

punktu suma 7 – 9  = 3 punkti,

punktu suma 10 – 12  = 4 punkti
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